
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ /  THE RECTOR

Πατησίων 76, 104 34 Αθήνα. Tηλ.: 210 8203292, 210 8211124 
76, Patission Street, Athens 104 34 Greece. Tel.: (+30) 210 8203292, (+30) 210 8211124 

E-mail: rector@aueb.gr /  www.aueb.gr

Αθήνα : 11-06-2025
Αριθμ. Πρωτ.: 9566

Προς
- Μέλη Δ.Ε.Π. του ΟΠΑ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

για την υποβολή υποψηφιοτήτων για την ανάδειξη μέλους ΔΕΠ για την Ανασυγκρότηση της 
Επιτροπής Ισότητας Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων (Ε.Ι.Φ.Κ.Δ.) του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 218 του Ν. 4957/2022 (Α’ 
141)

Ο Πρύτανης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 218 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141), «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τον Γενικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων - 
ΓΚΠΔ).

3. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄137).

4. Την 10691/10.07.2024 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 717/15.07.2024) Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη περί 
εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών, με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή του κ. Βασδέκη Βασιλείου του Γεωργίου, 
Καθηγητή του Τμήματος Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας 
του Ιδρύματος, ως Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία από 01-09-
2024 έως 31-08-2028.

5. Την απόφαση της 21ης/17.05.2024/2 συνεδρίασης του Πρυτανικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 
ΨΠ7Κ469Β4Μ-ΔΩ9) με την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ισότητας Φύλων του ΟΠΑ, 
σύμφωνα με τον ν.4957/2022 με τριετή θητεία ήτοι έως 16.05.2027.

6. Την με αρ. πρωτ. εισ. ΟΠΑ 7926/20.05.2025 αίτηση παραίτησης της κ. Α. Γκυπάλη, Επίκουρης 
Καθηγήτριας του Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας, από τη θέση μέλους της Επιτροπής 
Ισότητας Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων (Ε.Ι.Φ.Κ.Δ.) του Ο.Π.Α.

7. Την απόφαση Συγκλήτου (συνεδρίαση 13η/05.06.2025/5) περί Συγκρότησης της Επιτροπής 
αξιολόγησης υποψηφιοτήτων για την Επιτροπή Ισότητας Φύλων και Καταπολέμησης των 
Διακρίσεων (ΕΙΦΚΔ) του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΑΔΑ: Ψ23Ζ469Β4Μ-Δ79),

ΑΔΑ: ΨΓ55469Β4Μ-ΣΙΟ



2

Αποφασίζουμε

Α. Προσκαλούμε τους/τις ενδιαφερόμενους/ες υποψήφιους/ες, ήτοι τα μέλη του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), που επιθυμούν να ορισθούν ως μέλη της Επιτροπής Ισότητας 
των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων (Ε.Ι.Φ.Κ.Δ.) του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 218 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141 ), να 
υποβάλουν έως και την Παρασκευή 20 Ιουνίου 2025, και ώρα έως τις 14:00 μ.μ., αυτοπροσώπως 
ή ηλεκτρονικά, τα κάτωθι δικαιολογητικά:

1. Αίτηση Υποψηφιότητας

2. Βιογραφικό Σημείωμα από το οποίο να προκύπτει το έργο και η γενικότερη συνεισφορά 
του/της υποψηφίου/ας στα πεδία της ισότητας των φύλων, της καταπολέμησης των ανισοτήτων 
και διακρίσεων και της αντιμετώπισης του κοινωνικού αποκλεισμού.

Οι υποψηφιότητες υποβάλλονται στο Γραφείο Πρωτοκόλλου και Διεκπεραίωσης και ακολούθως 
θα διαβιβαστούν στην αρμόδια Τριμελή Επιτροπή Αξιολόγησης, που έχει οριστεί με απόφαση 
της Συγκλήτου του Ο.Π.Α.

Ειδικότερα η υποβολή των αιτήσεων μπορεί να πραγματοποιηθεί ως εξής:

(α) αυτοπροσώπως, με κατάθεση υπογεγραμμένης αίτησης στο Γραφείο Πρωτοκόλλου και 
Διεκπεραίωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού του Ο.Π.Α. (τηλέφωνα επικοινωνίας: 2108303 213/ 
513) ή

β) ηλεκτρονικά, στην ηλεκτρονική διεύθυνση protocol@aueb.gr. Στην περίπτωση αυτή, η αίτηση 
θα πρέπει να φέρει την υπογραφή των υποψηφίων.

Β. Προστασία προσωπικών δεδομένων

Για τη συλλογή των υποψηφιοτήτων και τη διεξαγωγή της προβλεπόμενης αξιολόγησης στην 
παρούσα διαδικασία, είναι αναγκαία η συλλογή και επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων 
των υποψηφίων.

Κατά τις παραπάνω πράξεις επεξεργασίας προσωπικών δεδομένων, το Οικονομικό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών επιτελεί ρόλο Υπευθύνου Επεξεργασίας. Με επιμέλεια του Γραφείου Πρωτοκόλλου και 
Διεκπεραίωσης και του Τμήματος Πανεπιστημιακών Αρχών και Οργάνων συλλέγονται οι 
υποψηφιότητες και διαβιβάζονται στην αρμόδια τριμελή επιτροπή αξιολόγησης των αιτήσεων, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) 679/2016 (ΓΚΠΔ) και του ν.4624/2019. Σκοπός της 
επεξεργασίας είναι η αξιολόγηση των υποψηφιοτήτων, η σύνταξη πίνακα κατάταξης των 
υποψηφιοτήτων και η σχετική εισήγηση στην Σύγκλητο, ώστε η Σύγκλητος να αποφασίσει την 
συγκρότηση της Επιτροπής Ισότητας Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 218 του ν.4957/2022 
και τις λοιπές σχετικές διατάξεις. Νόμιμη βάση της επεξεργασίας είναι η εκπλήρωση καθήκοντος 
που εκτελείται προς το δημόσιο συμφέρον (άρθρο 6 παρ.1ε’ ΓΚΠΔ).
Τα προσωπικά δεδομένα που συλλέγονται είναι αυτά που περιγράφονται στο σημείο Α της 
παρούσης, ήτοι οι προσωπικές πληροφορίες που καταχωρούνται στην αίτηση υποψηφιότητας 
και το βιογραφικό σημείωμα των υποψηφίων.

Τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα των υποψηφίων, που συλλέγονται μεμονωμένα ή ως 
αρχεία διατηρούνται μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας και την ανάδειξη των μελών της 
Επιτροπής. Τα πρακτικά που προκύπτουν κατά την διεξαγωγή της διαδικασίας φυλάσσονται με 

mailto:protocol@aueb.gr
ΑΔΑ: ΨΓ55469Β4Μ-ΣΙΟ



3

ευθύνη του Τμήματος Πανεπιστημιακών Αρχών και Οργάνων.

Οι υποψήφιοι/ες, ως υποκείμενα των δεδομένων, έχουν τα δικαιώματα που τους αναγνωρίζουν 
τα άρθρα 12-22 του ΓΚΠΔ, ήτοι δικαίωμα πρόσβασης στα προσωπικά δεδομένα τους, δικαίωμα 
διόρθωσης, δικαίωμα διαγραφής, δικαίωμα περιορισμού της επεξεργασίας και δικαίωμα 
εναντίωσης στην επεξεργασία.

Για οτιδήποτε αφορά τις πράξεις επεξεργασιών των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα που 
τους αφορούν οι υποψήφιοι/ες μπορούν να απευθύνονται στο Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών 
και Οργάνων.

Επίσης, έχουν το δικαίωμα να υποβάλουν καταγγελία προς την αρμόδια εποπτική αρχή, που 
είναι η Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα ή να απευθυνθούν στην Υπεύθυνη 
Προστασίας Δεδομένων στην ηλεκτρονική διεύθυνση dpo@aueb.gr.

Ο Πρύτανης

Καθηγητής Βασίλης Βασδέκης

Συνημμένα:

- Υπόδειγμα αίτησης υποψηφιότητας

Εσωτερική Διανομή
- Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού
- Γενική Διεύθυνση Διοικητικών, Οικονομικών και Ψηφιακών Υπηρεσιών
- Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
- Τμήμα Οργάνων Διοίκησης και Κανονισμών

mailto:dpo@aueb.gr
ΑΔΑ: ΨΓ55469Β4Μ-ΣΙΟ



Α Ι Τ Η Σ Η ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ

Θέμα: «Υποψηφιότητα για τη θέση μέλους ΔΕΠ της 
Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης 
των Διακρίσεων (Ε.Ι.Φ.Κ.Δ.) του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών»

ΠΡΟΣ:

Την Τριμελή Επιτροπή Αξιολόγησης υποψηφιοτήτων 
για τη θέση μέλους της Επιτροπής Ισότητας των 
Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων 
(Ε.Ι.Φ.Κ.Δ.) του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

Τμήμα Οργάνων Διοίκησης και Κανονισμών

Επώνυμο: ……………………………………

Όνομα: ……………………………………

Πατρώνυμο: ……………………………………

Τηλέφωνο: ……………………………………

Ηλεκτρονική 
Διεύθυνση:

Ιδιότητα: 

……………………………………

Μέλος ΔΕΠ

Με την παρούσα αίτηση υποβάλλω την 
υποψηφιότητά μου για την Επιτροπή Ισότητας των 
Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων 
(Ε.Ι.Φ.Κ.Δ.) του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Άρθρο 218 του Ν. 
4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141).

Δηλώνω ότι έχω ενημερωθεί σχετικά με τους όρους 
της συλλογής και επεξεργασίας των προσωπικών 
δεδομένων μου, όπως αυτοί περιγράφονται στο 
κείμενο της σχετικής Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος.

Ο ΑΙΤΩΝ / Η ΑΙΤΟΥΣΑ

(Τόπος), (Ημερομηνία) __/__/2025

Συνημμένα:

- Βιογραφικό Σημείωμα

ΑΔΑ: ΨΓ55469Β4Μ-ΣΙΟ


		2025-06-11T15:10:07+0300


		2025-06-12T13:54:52+0300
	Athens




